[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 24.05.2017 г.     № 346
г. Александровск-Сахалинский

	О размерах стоимости путёвок и платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за приобретение путёвки в лагеря с дневным пребыванием детей и профильные лагеря, организованные на базе   муниципальных общеобразовательных учреждений и на базе учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Порядком расчёта стоимости путёвок и платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за приобретение путёвки в лагеря с дневным пребыванием детей и профильные лагеря, организованные на базе муниципальных общеобразовательных учреждений и на базе учреждений дополнительного образования  ГО «Александровск-Сахалинский район», а также правилами использования средств для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний оздоровительный сезон, утверждёнными постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 21.05.2015 года № 256, на основании протокола  комиссии по согласованию цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа «Александровск-Сахалинский район» (протокол № 1 от 27.04.2017 года), администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.Утвердить стоимость путёвки  в лагерях с дневным пребыванием детей и профильных лагерях, организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений и на базе учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», на 2017 год в следующих размерах в расчете на одного ребенка:
        1.1. В лагерях с дневным пребыванием детей со сроком пребывания 21 день – 10 855 рублей;
        1.2.  В профильных лагерях со сроком пребывания 21 день – 13 507 рублей;
        1.3.  В профильных лагерях со сроком пребывания 14 дней – 9 464 рубля.

2. Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за приобретение путёвки в лагерях с дневным пребыванием детей и профильных лагерях, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений и на базе учреждений дополнительного образования городского округа «Александровск-Сахалинский район», на 2017 год в следующих размерах в расчете на одного ребенка:
        2.1. В лагерях с дневным пребыванием детей со сроком пребывания 21 день – 1 628 рублей;
        2.2.  В профильных лагерях со сроком пребывания 21 день – 2 026 рублей;
       2.3.  В профильных лагерях со сроком пребывания 14 дней – 1 420 рублей.

          3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Данное постановление вступает в силу с момента  его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности вице- мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район» Исаеву Ю.В.

	 Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                               С.В. Гейченко

(п)-5.14.32-81/17( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf